
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Pubblica Istruzione e Politiche Culturali

N° 30 13000017 del 31/07/2013 del Registro di Settore 

N° 13002039 del 31/07/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Festival del Giallo seconda edizione anno 2013. provazione 
convenzione alla ditta Dekla s.r.l. per il servizio di 

comunicazione e promozione   CUP. F29G1300017003 - 

CIG:Z5E0B014E5



LA DIRIGENTE

PREMESSO

Che con deliberazione di Consiglio N° 41 del 04-04-2012 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2012 con allegate le relazioni programmatiche degli 
Assessori;
Che con deliberazione di Giunta  N° 83  del 13/04/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio Finanziario 2012;
Che con deliberazione di Giunta N°137 del 24 maggio 2013 è stata approvata l'idea progettuale 

Festival del Giallo seconda edizione ;

Che sulla scia dell’affermazione dello scorso anno, si è intenteso riproporre la seconda 
edizione del Festival ,infatti ,la nuova edizione del festival ha l’obiettivo di confermare la 
formula vincente di un calendario di eventi da sviluppare in tre giorni con un programma 
ancora più ricco e coinvolgente che celebrerà i principali esponenti del noir nazionale e 
internazionale;
Che la manifestazione  prevederà una tre giorni dedicata ad  autori, giornalisti ed esperti 
di questo genere letterario, ed il coinvolgimento dei cittadini e degli studenti delle scuole 
medie superiori. Il festival  proporrà un mix di incontri con illustri scrittori, mostre, eventi 
.Accanto ai maestri del brivido che affronteranno un tema prestabilito e promuoveranno i 
loro libri, sarà previsto  un premio alla carriera di un editore calabrese ;
Che vista l'eccezionalità dell'evento, la portata internazionale dello stesso e la complessa 
articolazione della manifestazione, al fine di riscuotere ,anche per la II° edizione il più alto 
apprezzamento, è previsto ,oltre che la direzione artistica del Festival del Giallo, una attività di 
supporto specificatamente di comunicazione e promozione, da affidare ad agenzia del territorio 
specializzata in organizzazione e gestione di eventi;  
Che in riferimento a quanto sopra specificato ,con nota del 02-07-2013 prot n. 57544  è stato dato 
mandato all'Ufficio Provveditorato di attivarsi per la parte di propria competenza; 
Che l'ufficio Provveditorato seguendo le procedure relative al decreto legislativo n.163 del 2006 
codice dei contratti pubblici relativo alla fornitura dei beni e servizi ha affidato  con determinazione 
dirigenziale n° 2032 del 31/07/2013 alla Dekla Comunicazione srl di Cosenza il servizio relativo 
alla comunicazione e promozione del "Festival del Giallo" per un importo di € 21.000,00 più iva ;
Che si rende necessario approvare idoneo disciplinare,  parte integrante e sostanziale del 
presente atto, al fine di stabilire la durata, il luogo, l'oggetto   della collaborazione;  
Che il costo del servizio relativo alla comunicazione e promozione del "Festival del Giallo" è di  € 
21.000,00 (Ventunomila/00) +IVA  somma impegnata con determinazione dirigenziale n. 4170 del 
2171272012  impegno n.1803 sul  capitolo 69142337  Esercizio finanziario 2013 residui 2012;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento per la concessione di benefici economici a soggetti pubblici e privati 
approvato con Deliberazione di Consiglio n° 14 del 14/03/2002;
Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnico/amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 3 del Regolamento sui controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009



 

DETERMINA

1.Di prendere atto di quanto in premessa specificato che qui s'intende integralmente riportato e 
trascritto;
2.Di sostenere l'attività di comunicazione e promozione del Festival della letteratura gialla e 
poliziesca con la somma complessiva di 
€ 21.000,00 più IVA  ;
3.Di prendere atto che la somma  di  € 21.000,00 (Ventunomila/00) +IVA  a favore della Dekla 
comunicazione srl di Cosenza è stata impegnata con Determinazione dirigenziale n°4170 del 
21/12/2012 sul capitolo 69142337 impegno n°1803  Esercizio Finanziario 2013 Rresidui 2012;
4.Di approvare  idoneo disciplinare, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5 Di provvedere con successivi atti di gestione alla liquidazione della succitata somma così come 
previsto dal suddetto disciplinare,  previa presentazione di documenti contabili; 

Il Responsabile del Servizio                                                                Il Dirigente
D.ssa Cristina De cicco                                                                  D.ssa Maria Francesca Gatto

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni a 
decorrere dal__
_____________

Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________

Centro di costo C3000



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

SI CONFERMA IMPEGNO N. 1803/2012

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


